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استاندار خراسان شمالی:
دستگاه ها موظف به هدف گذاری 
برای حمایت از هنرمندان هستند

 

استاندار خراسان شمالی با اشاره به لزوم استفاده از هنر 
در حل آسیب های اجتماعی، گفت: مسئولان باید برای 
توســعه هنر و حمایت از هنرمندان هدف گذاری داشته 

باشند.
محمدرضا حســین نژاد در دیدار با هنرمندان خراســان 
شــمالی که در حوزه هنری اســتان برگزار شد، اظهار 
کرد: وقتی صحبت از توســعه متوازن می شــود تمامی 

تشکیلات کشور باید در آن نقش ایفا کنند.
اســتاندار خراسان شمالی ادامه داد: عدم تسلط به شرح 
وظایف باعث شده مطالباتی به وجود بیاید؛ این مطالبات 
باعث عدم رضایت اقشــار مختلــف از جمله هنرمندان 

شده است.
وی با تاکیــد بر اینکه نباید تک بعدی به حل معضلات 
جامعه نگاه کنیم، افزود: در یک اجتماع ناگزیر مشکلات 
اجتماعــی به وجود می آید اما نه تنها اقتصاد و نه صرفاً 

هنر نسخه نجات بخش آسیب ها نیستند.
حســین نژاد با اشــاره به درآمیخته بودن هنر و زندگی 
مردم گفت: باید تمامی بخش ها به صورت زنجیروار به 

یکدیگر متصل شوند.
حســین نژاد ادامه داد: اگر یک مدیر تصور کند می تواند 
شهری را صرفاً با پل و ســاختمان توسعه دهد، اشتباه 
می کند لذا باید از تمامی ظرفیت ها ازجمله هنر استفاده 

کرد.
استاندار خراسان شــمالی با تاکید بر این که نباید نقش 
مردم را در زمینه هنر نادیده گرفت، گفت: مخاطب مردم 
هســتند لذا باید با افزایش خلاقیت ارتباط هنرمندان با 

مردم افزوده شود.
وی افزود: در این بین اســتانداری قطعاً به دســتگاه ها 
تاکید دارد تا از هنر غفلت نشــود و برای همه برنامه ها 

هنر مورد استفاده قرار بگیرد.
حسین نژاد در انتها گفت: مسئولان باید برای توسعه هنر 
و حمایت از هنرمندان هدف گذاری داشــته باشند زیرا 

نباید به هیچ عنوان از هنر غافل شد.

عضو شورای شهر بجنورد:
دیوار پارک آفرینش تخریب می شود

 عضو شورای شــهر بجنورد گفت: به استناد ماده یک 
و دو فصــل اول قانون توزیع عادلانه آب، دیوار احداثی 
بر روی دهانه پل پارک آفرینش که بخشی از مقدمات 

اجرای پارک بانوان بود، باید تخریب شود.
یوســف مغروری با تاکید بر اینکه از ابتدا مخالف طرح 
تبدیل پارک آفرینش به پارک بانوان بوده است، اظهار 
داشت: به استناد ماده یک و دو فصل اول قانون توزیع 
عادلانه آب، دیــوار احداثی بــر روی دهانه پل پارک 
آفرینش که بخشی از مقدمات اجرای پارک بانوان بود، 

باید تخریب شود.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
بجنورد با اشاره به جلوگیری از احداث دیوار بر روی پل 
قســمت انتهایی پارک، تصریح کرد: با این اقدام کلیت 

طرح زیر سوال خواهد رفت.
وی با تاکید بر پاســخگویی شــهردار و تمامی عوامل 
خاطی خاطر نشــان کرد: طرح های غیر کارشناســی و 
متعاقب آن برخی تعصبات غیرمنطقی علاوه بر تضعیف 
جایگاه مدیریت شهری هزینه های سنگینی را بر نظام 

تحمیل می کند.
مغروری با اشــاره به دیگر طرح های غیر کارشناســی، 
گفت: اســتخر روباز بانوان در پــارک بش قارداش نیز 

دیگر نمونه این تصمیمات است.
عضو شورای شهر بجنورد ضمن تاکید بر اینکه پیش از 
اجرای هر طرحی باید پیوســت های فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی آن بررســی شــود، تصریح کرد: چرا برخی 

مسئولان نسبت به بیت المال دل نمی سوزانند؟
وی افزود: تأسف بار تر از این دو طرح، احداث ایستگاه 
میانی زباله در ورودی کشــتارگاه بــوده که در مراحل 
پایانی کار است؛ اما شاهد آن هستیم امروز در کارگروه 

امور زیربنایی با بهره برداری آن مخالفت شده است.
مغروری در انتها گفت: برخی از مسئولین به جای شواف 
تبلیغاتی و جوســازی رسانه ای، علمی تر، اصولی تر و با 

وسواس بیشتری طرح ها و پروژه ها را اجرا کنند. مهر

معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی:

نظارت بر بازار در خراسان شمالی 
ضعیف است

 معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی گفت: نظارت 
بر بازار استان دارای ضعف هایی است لذا دستگاه های 
اجرایی متولی باید افزایش نظارت را در دستور کار خود 

قرار دهند.
محمود قنبری در کارگروه تنظیم بازار خراســان شمالی 
که در محل اســتانداری برگزار شــد، اظهــار کرد: در 

نظارت ها و بازرسی ها ضعف هایی وجود دارد.
معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی گفت: با اتخاذ 
تدابیر لازم از سوی دستگاه های اجرایی متولی افزایش 

نظارت و بازرسی ها باید بیش از گذشته باشد.
وی افــزود: کمیته ای با محوریــت اداره کل تعزیرات 
جهت برخورد با گران فروشــی، احتکار، بررسی و ریشه 

یابی این موضوع شکل گیرد.
قنبری تصریح کرد: جلســه ســتاد تنظیم بــازار جزو 
مهمترین جلســات استان قلمداد می شــود که با اراده 
جمعی باید هر چه جدی تر در جهت حل معضلات گام 

بردارد.

حامیان ایتام در خراسان شمالی 
پارسال حدود ۶3 میلیارد تومان 

کمک کردند
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان شمالی 
گفت: حامیان ایتام اســتان پارســال ۶۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان کمک کردند که نســبت به سال ۱۳۹۹، 

۶۹ درصد افزایش دارد.
مجید الهی راد اظهار داشــت: در مجموع ۵۷ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان برای کمک به ایتام اســتان هدف 

گذاری شده بود که ۱۰۹ درصد آن محقق شد.
وی افزود: حامیان خیراندیش سال ۱۳۹۹ نیز ۳۷ میلیارد 
تومان در قالب طرح اکرام و محسنین به ایتام و فرزندان 

نیازمند زیر حمایت این نهاد کمک کردند.
وی گفــت: هم اکنون  ۶ هزار و ۶۱۱ نفر ایتام اســتان 
زیر پوشش این نهاد هستند که از این تعداد سه هزار و 
۲۸۲ یتیم و سه هزار و ۳۲۹ نفر فرزند محسنین هستند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان شمالی 
گفت: هم اکنون ۲۷ هــزار و ۵۹۲ نفر حامی این ایتام 
هستند که از این تعداد ۶ هزار و ۸۹۶ نفر در طرح هایی 
از جمله ایران مهربان و هرکارمند یک حامی امســال 

جذب شدند.
الهی راد گفت: بیشــترین نیاز ایتام معیشت، تحصیل و 
مســکن است که در این زمینه باید خیران نگاه ویژه ای 

به این گروه از افراد داشته باشند.
خراســان شــمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری 
حــدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ 
هزار نفر زیر پوشــش خدمات حمایتی کمیته امداد امام 

خمینی )ره( دارد.
خراســان شــمالی از نظر ســرانه درآمد خانوار، در رده 

آخرین استانهای کشور قرار دارد

روزانه تا ۵۰۰ تن میوه و تره با در 
میدان بار بجنورد توزیع می شود

رییــس اتحادیه میوه و تره بــار بجنورد گفت: روزانه تا 
۵۰۰ تــن انواع میوه و صیفی جات در این شــهر توزیع 

می شود و مشکلی در تامین تره بار وجود ندارد.
امید فیروزه اظهار داشت: پس از تعطیلات نوروز بویژه 
در روزهای اخیر میزان بار وارد شده به این شهر به طور 
چشــمگیری افزایش یافته و قیمت ها به طور چشمگیر 
کاهش یافته و غرفه داران به ضرر محصولات را عرضه 

می کنند.
وی افزود: قیمت گوجه فرنگی به ازای هر کیلوگرم به 
حدود ۳۰ هزار تومان رسید اما  اکنون به ۱۰ هزار تا ۱۳ 
هزار تومان کاهش یافته است، قیمت این محصول تا ۲ 
هفته دیگر که گوجه فرنگی جیرفت وارد بازار می شود 

بیش از این میزان کاهش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه قیمت میوه در بازار رو به کاهش است 
گفت: در روزهای اخیر روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ تن هندوانه، 
۵۰ تن گوجه فرنگی و ۴۰ تن سیب زمینی وارد میدان 

بار بجنورد و توزیع می شود.
رییس اتحادیه میوه و تره بار بجنورد افزود: قیمت برخی 
میوه ها از جمله ســیب و پرتقــال در روزهای اخیر ۳۰ 

درصد کاهش یافته است.  
از ۷۶ نوع محصول تولیدی بخش کشــاورزی اســتان 
خراســان شــمالی ۲۹ گونه آن باغی اســت که حجم 
ســالانه تولید آن به تا حدود ۳۰۰ هزار تن می رسد که 
امســال تولیدات محصول باغی اســتان با ۵۰ هزار تن 

کاهش مواجه است.
هر ســاله بین یک میلیون و ۳۰۰ تــا ۱.۵ میلیون تن 
انواع محصول در اســتان خراسان شمالی تولید می شد 
که در ســال زراعی ۹۸، ۷۱۷ هــزار تن انواع محصول 
زراعی در استان تولید شــده بود که خسارت های این 
بخش از ناحیه بارش باران، سیل و تگرگ و سرما باعث 
کاهش این میزان خواهد شــد کــه هم اکنون در حال 

برآورد است.
سهم خراسان شــمالی ۶ دهم درصد از تولید ناخالص 
داخلی تمامی بخش های اقتصادی کشــور اســت که 
سهم بخش کشاورزی این اســتان ۱.۱ درصد از تولید 

ناخالص بخش کشاورزی است.

خواص استفاده از لیموترش برای 
روزه داران

لیموترش دارای خواص فراوانی است که در ماه رمضان 
تاثیر زیادی بر بدن خواهد گذاشت.

 به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان، لیموترش از جمله مرکباتی است که خواص بی 
شــمار دارد. خاصیت این میوه برای سلامتی بر کسی 
پوشیده نیست. میزان ویتامین سی موجود در این میوه، 

سیستم ایمنی بدن را قوی می کند.
ماه رمضان و سردرد های رایج

با میانگین ۱۵ ســاعت گرسنگی، سردرد شدید به مدت 
یک هفته تا ۱۰ روز، به ویژه در طول روند ســازگاری 
بــدن با روزه داری در تمام طــول ماه مبارک رمضان، 

قابل مشاهده است.
به دلیل کم آبی، مشــکلات ســلامتی مانند میگرن، 
زندگــی اجتماعی را محدود می کند. در این مرحله روزه 
داران به مسکن های درد جایگزین متوسل می شوند که 
ضــرری به روزه نمی زنــد و آن را باطل نمی کند. لیمو 
یکی از این مســکن های طبیعی است. شما با استفاده 
از لیمو و به روش طبیعی و بدون افطار از شــر سردرد 

خلاص می شوید.
تاثیر مالیدن لیمو بر روی گردن

آب لیمو می تواند ســردرد های ناشی از کم آبی بدن را 
تســکین دهد. آب لیمو علاوه بر مبارزه با ســردرد، به 
هضم غذا کمک می کند؛ اما مصرف آب لیمو در حالت 
ناشــتا امکان پذیر نیست. با این حال، لیمو می تواند در 

تسکین سردرد به کمک شما بیاید.
به لطف خواص آروماتراپی، لیمو برای اســتفاده خارجی 
نیز برای ســردرد مفید است. یک تکه لیمو را در دست 
خود بمالید تا خمیر شود و آن را روی صورت و پیشانی 
خود بمالید. در مدت کوتاهی هم احســاس تسکین درد 

پیدا می کنید.

خبر خبر

 نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: شــهدای حرم رضوی جانشان را در 
راه جهــاد تبیین و روشــنگری و ترویج دین تقدیم 

نظام کردند.
حجت الاســلام رضا نوری روز یکشنبه در مراسم 
گرامیداشــت شــهیدان اصلانی و دارایی در حوزه 
علمیه امــام صادق)ع( بجنورد اظهارداشــت: علت 
عصبانیت دشمنان از روحانیان شهید جهادی حمله 
تروریستی حرم مطهر رضوی این بود که این شهدا 

با فتنه دشمن در حاشیه شهر مقابله می کردند.
وی تصریح کرد: این شــهدای گرانقدر مقابل نقشه 
های دشمن قرار گرفتند و برنامه های آنان را خنثی 
کردند از این رو هدف کینه دشــمن هم قرار گرفتند 

و به شهادت رسیدند.
حجت الاســلام نوری افزود: شهید مطهری، شهید 
ثانی و شــهید اول از جمله شهدایی بودند که در راه 
روشــنگری و ترویج دین به شهادت رسیدند و این 
دو شهید نیز در حرم مطهر رضوی به خاطر اندیشه، 

افکار و نگاه ولایی به شهادت رسیدند.
 وی با بیان اینکه مســلمان و مومن دارای اصولی 
اســت و همواره از این اصول تخطــی نمی کنند، 
گفت: مومن و مسلمان اهل حق است و برای دعوت 

دیگــران در این راه مبارزه و تلاش می کند که این 
خصوصیت از شــاخصه های مکتب مولای متقیان 
است.امام جمعه بجنورد عنوان کرد: مسلمان واقعی 
به مکتب امام سجاد )ع(  پیوند خورده است و برای 
رسیدن به کمال از مجموعه بزرگ راهنمای بشری 
این امام همام )صحیفه سجادیه( استفاده می کنند و 
همواره در این مکاتب الهی بر مردمداری و مبارزه با 

خشونت تاکید شده است.

 وی خاطر نشان کرد: مومن واقعی پیرو مکتب امام 
موســی)ع( است که ســعی در هدایت و راهنمایی 
فرعون داشــت و مومنان در راستای همین مکاتب 
الهی اســت که در راه ترویــج و تبیین دین تلاش 
می کنند.نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی ادامه 
داد: انتقام و قتل در هیچ یک از مکاتب الهی جایی 
ندارد و مومن پایبند ارزش های آســمانی و مخالف 

خرافه گویی و گناه است.

به گزارش ایرنا، یک تروریست تکفیری روز سه شنبه 
۱۶ فروردیــن ماه در صحن پیامبر اعظم )ص( حرم 
منور امام رضا)ع( با چاقو به سه روحانی حمله و آنان 

را به شدت مجروح کرد.
هر سه روحانی که در این حادثه مورد سوء قصد قرار 
گرفته بودند از فعالان جهادی و فرهنگی در مناطق 

حاشیه ای شهر مشهد بودند.
به دنبال این اقدام تروریستی حجت الاسلام محمد 
اصلانی، که برادر ۲ شــهید بود، در همان لحظات 
اولیه به شــهادت رســید و حجج اسلام پاکدامن و 
دارایی پــس از انتقال به بیمارســتان تحت درمان 
قــرار گرفته و در بخش مراقبت های ویژه بســتری 
شــدند که سرانجام حجت الاسلام دارایی نیز عصر 
پنجشنبه بر اثر جراحات و صدمات وارده به شهادت 

رسید.
آیین تشــییع حجت الاســلام اصلانی پنجشنبه با 
حضور گسترده اقشــار مختلف مردم و مسوولان از 
میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی برگزار شد و آیین 
تشییع پیکر شــهید دارایی نیز روز جمعه برگزار شد 
و پیکر مطهر هر ۲ شــهید در صحن جمهوری، در 
کنار شهدای انفجار تروریستی حرم مطهر رضوی در 

سال ۱۳۷۳ به خاک سپرده شد.

امام جمعه بجنورد:

شهدای حرم رضوی جانشان را در راه جهاد تبیین 
تقدیم نظام کردند

 فاطمه امیری /همگام با  شعار امسال » تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین«  به ســراغ یکی از 
قدیمی تریــن واحدهای تولید آبنبــات دارای کد 
بهداشتی از معاونت غذا ودارو استان رفتیم، تا گفت 

و گویی کوتاه داشته باشیم ،
 آبنبات شادکامی که توسط قدرت الله شادکامی از 
سال ۱۳۵۲ تاسیس و راه اندازی شده  و تاکنون با 

همت و تلاش ایشان فعال بوده است . 
این کارگاه تولیدی هر روز صبح هم زمان با  طلوع 
خورشید کار خود را شروع کرده و در تولید آبنیات 

شهر و استان سهیم است.
از آقای شادکامی درباره اینکه چه نوع آبنبات هایی 
بیشترتولید میشــود و اینکه چه نوع آبنبات هایی  

بیشتر مشتری پسند است، سوال کردیم ،
این کارگاه بیشــتر آبنبات چوپانی )ساده( مشتری 
قدیمــی و همیشــگی خــودش را دارد بعد از آن 

،آبنبات هلدار بیشترین مشتری را دارد .
قدرت الله شادکامی در خصوص مسایل و مشکلات 
حوزه کاری خود گلایه یا شکایت خاصی ندارد زیرا 
عمری را در این راه گذارنده و میداند همیشه پستی 
و بلندی در کار تولید وجود دارد. وی به جوانان که 
علاقمند به کار در این صنعت هستند ، توصیه می 
کند صبور باشــند و تنها به کیفیت محصول خود 

فکر کنند تا به نتیجه مطلوب برسند .
وقتــی از ایشــان درباره وضعیت کنونــی تولید و 
فروش این محصول سنتی نسبت به گذشته سوال 

کردیم ،ایشــان گفتند: میزان تولید آبنبات در سال 
های قبل بســیار بیشتر نسبت به حال حاضر بوده 
، در حال حاضر گرانی مواد اولیه شــکر و افزودنی 
هــای مجــاز که در تهیــه آبنبات بــا طعم های 
مختلــف کمک می کند باعث شــده تولید کننده 
دچارمحدودیت در تولید شــود، اما با این وجود با 

توکل به خدا و امید به رفع مشکلات اقتصادی راه 
را ادامه می دهند و هــر روز صبح در کارگاه خود 
حضور دارند تا هم مدیریت کار را برعهده بگیرد و 
هم در صورت نیاز در زمینه تولید کمک حال سایر 

نیروها باشند.
در پایان قدرت الله شــادکامی با ابــراز امیدواری 

از آینده ورفع مشــکلات این صنف از مســوولان 
و صاحب نظران این حوزه  درخواســت داشته به 
ثبات قیمت و کیفیت شــکر استان توجه ویژه ای 
داشته باشند  تا همچنان استانمان حرف اول را در 
تهیه وتولید آبنبات با کیفیت بالا در ســطح کشور 

داشته باشد .  

 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: کشــاورزان دیم کار در این استان 
تمایلــی برای مبارزه با آفــات در مزارع گندم و جو 

ندارند.
محمد رضایی با اشــاره به گرم تر شدن دمای هوا 
اظهار کرد: حدود ۱۰ روزی است که آفت سن گندم 
از مکان های زمســتان گذر عبــور کرده اند و وارد 

مزارع گندم و جو شده اند.
وی افزود: طی سال زراعی جاری تاکنون در سطح 
۷۱۳ هکتار امر مبارزه با سن گندم انجام شده است.

رضایی با بیــان اینکه هم اکنــون در مزارع همه 
شهرستان ها شاهد فعالیت سن گندم هستیم، ادامه 
داد: از آنجاییکه گرمای هوا شرایط را برای فعالیت 
سن گندم بهتر می کند و همچنین با توجه به پیش 
بینی اداره کل هواشناســی مبنی بر اینکه فروردین 
و اردیبهشت گرمی خواهیم داشت، نگرانی ما برای 

فعالیت سن گندم چندین برابر شده است.
وی بیان کرد: متاسفانه در حال حاضر رشد گندم و 
جو در دیم زارها نسبت به آفت گندم عقب تر است 
و از ســوی دیگر به علت اینکه در فروردین ماه نیز 
بارندگی موثری در استان وجود نداشته، کشاورزان 
انگیزه ای بــرای مدیریت مزارع دیم خود و مبارزه 

با آفات ندارند.

این مقام مســئول تصریح کرد: اگر روند ادامه یابد 
و مدیریــت در مزارع دیم انجام نشــود، این مزارع 
تبدیل بــه مزارع کم بازده و زمین های بایر خواهد 
شــد که فرصت برای فعالیت سن گندم بیشتر نیز 

خواهد شد.

وی در ارتباط با مزارع آبی نیز گفت: در حال حاضر 
میزان رشــد گندم و جو در مزارع آبی از سن گندم 
بیشتر اســت و علاوه بر آن به دلیل افزایش قیمت 
خرید تضمینــی نرخ گندم، کشــاورزان امیدوار به 
تولید محصول مناسب هستند در نتیجه در آنجا امر 

مدیریت در حال انجام است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی تاکید کرد: برای جلوگیری از بروز خسارت 
باید امر مبارزه با این آفت در زمان سن مادر صورت 

گیرد تا از جلوی تکثیر آن گرفته شود.
وی تصریح کرد: پوره سن مادری عوارض کمتری 

دارد و کنترل آن مانع رشد جمعیت خواهد شد.
رضایی در ارتباط بــا اعتبارات لازم جهت مبارزه با 
آفات در استان گفت: ۷.۵ میلیارد تومان اعتبار برای 
مبارزه با آفاتی همچون ســن گندم، مبارزه با ملخ 
و علف های هرز نیاز اســت که اعتبار مصوب ۳.۲ 

میلیارد تومان است.
وی افــزود: اما تاکنون رقم یک میلیارد تومان داده 
شــده که ۳۰۰ میلیون تومان از این رقم در ســال 

گذشته استفاده شده است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: باید به این نکته 
نیز توجه داشت که قیمت سم طی امسال نسبت به 

سال گذشته رشد ۳۰ تا ۴۰ داشته است.
وی تاکید کرد: زمانیکه اعتبار به اندازه کافی وجود 
داشته باشد امر مبارزه نیز به خوبی انجام خواهد شد 
که متاسفانه امسال شرایط اعتباری نیز برای مبارزه 

به موقع با آفات در استان وجود ندارد.

رییــس اورژانس پیــش بیمارســتانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
نیروهای اورژانس هوایی اســتان پارسال با پرواز بر 
فراز مناطق کوهستانی و صعب العبور جان ۹۱ نفر 

را نجات دادند.
دکتر تقــی دولت آبادی اظهار داشــت: پارســال 
پروازهــای مختلفی برای نجات افراد حادثه دیده و 
بیمار به مناطق صعب العبور این استان انجام شده 
که بیشترین آن مربوط به افراد حادثه دیده و بیمار 

در شهرستان مرزی رازوجرگلان بوده است.
وی افزود: همچنین از ۲۵ اســفند تا ۱۳ فروردین 
ماه ســالجاری با توجه به لزوم انتقال سریع برخی 
بیماران بــه مرکز درمانی مجهــز، چهار ماموریت 

اورژانس هوایی نیز انجام شده است.اورژانس هوایی 
خراسان شــمالی به عنوان چهل و ششمین پایگاه 
کشور اول مهرماه ســال ۹۹ در بجنورد راه اندازی 

شد.این اســتان دارای نقاط سخت گذر کوهستانی 
اســت و از نظر حادثه خیزی نیز، به ویژه ســیل و 

زلزله در شمار ۱۰ استان نخست کشور است.

انجام ۳۵ هزار و ۷۶۵ ماموریت اورژانسی
دولت آبــادی با بیــان اینکه پارســال ۳۵ هزار و 
۷۶۵ ماموریت امدادی در اســتان انجام شده است، 
گفــت: از این تعداد ۲۹ هزار و ۷۸۰ مورد مربوط به 
ماموریــت های غیر تصادفی و ۵ هزار و ۹۸۵ مورد 

نیز مربوط به ماموریت های تصادفی بوده است.
وی افزود: از این تعداد ۸۰ نفر در ســوانح جاده ای 
و ۵۵۳ نفــر در بر اثر حوادث غیرتصادفی جان خود 
را از دســت دادند.دولت آبادی یادآور شد: بیماران با 
مشــکلات ضعف و بیحالی با ۶ هزار و ۷۰۸ مورد، 
بیماری های قلبی با ۲ هزار و ۹۴۹ مورد و مشکلات 
تنفســی با ۲ هــزار و ۴۷ مورد بیشــترین فراوانی 

ماموریت اورژانس بوده است.

 آبنبات یکی از قدیمی ترین سوغات منحصر به فرد بجنورد است

دیم کاران خراسان شمالی انگیزه ای برای مبارزه با آفات در مزارع ندارند

اورژانس هوایی خراسان شمالی پارسال ۹۱ نفر را نجات داد
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مدیرعامل ایران خودرو: موافق واردات 
خودرو هستیم

خطیبی مدیرعامل ایران خودرو در مورد واردات خودرو گفت: 
در مورد واردات خودرو نیز مباحثی مطرح می شــود که مافیا 
اجازه نمی دهد و من در همین جا به عنوان مدیرعامل ایران 
خودرو تاکید می کنم که گروه صنعتی ایران خودرو و بنده به 
عنوان مدیرعامل این شرکت خودروساز هیچ گونه مخالفتی 
با واردات خودرو نداریم. ما هم موافق واردات خودرو هستیم 
و هم موافق رقابت هســتیم، بنابراین اگر مشکلاتی  وجود 
دارد در رابطه با واردات مقصر را ایران خودرو یا سایپا ندانند.

به نقل از فارس؛ وی در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر 
اینکه آیا برای امســال نیز افزایش قیمت خودرو پیش بینی 
شــده و ممکن اســت در ســال جاری نیز با افزایش قیمت 
کارخانه ای خودرو مواجه شــویم، بیان داشت: افزایش قیمت 
خودرو اصلا به خودروساز بســتگی ندارد و به عبارت ساده 
افزایش قیمت دســت خودروســاز نیســت. کمیته خودرو و 
ســتاد تنظیم بازار در رابطه با قیمت یا افزایش قیمت خودرو 
تصمیم گیــری می کنند و فعلا برنامه ای برای افزایش قیمت 
خودرو نیســت، اما با توجه به تورم باید در این مورد صحبت 
شــود که هنوز صحبتی درباره آن نشــده است. مدیرعامل 
ایران خودرو در پاســخ به این که به چه دلیل دو خودروساز 
بزرگ کشــور از جمله ایران خودرو از کاهش قیمت خودرو 
توســط خودروســازان چینی فعال در ایران جلوگیری کرده 
اســت، گفت: این موضوع صحت ندارد، متاســفانه مشکل 
ما تحلیل و گمانه زنی اســت که در قالب خبر آن را انتشــار 

می دهیم.

۷ میلیارد دلار در راه است
ایرنا: یک مقام بلندپایه منطقه ای، فردا، ســه شنبه به تهران 
ســفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، نهایی کردن 
سازوکار آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران 

است.

رشد قیمت جهانی گندم با سرعت عجیب
در آخریــن روز کاری این هفته، قیمــت گندم، خوراک دام، 
دانه های روغنــی، کاکائو، قهوه و ... همه افزایشــی بودند. 
قیمــت گندم ۳۳ دلار در یک روز افزایش قیمت داشــت و 
هر بوشــل از این محصول راهبــردی به قیمت ۱۰۵۸ دلار 
به فــروش رفت. نــرخ ذرت که عمدتا بــرای خوراک دام 
اســتفاده می شود نیز رشــد ۱۰ دلاری داشت و هر بوشل از 
ایــن محصول به قیمت ۷۶۰ دلار معامله شــد، دانه روغنی 
ســویا هم ۱.۹۷ دلار افزایش قیمت را تجربه کرد. آن طور 
که سازمان جهانی فائو هم تاکید کرده، این افزایش قیمت ها 
بیشتر متاثر از درگیری در اوکراین و روسیه است که این دو 

کشور تامین کننده ۳۰ درصد غلات جهان هستند.

تکذیب اختصاص ۴ هزار میلیارد تومان یارانه نان
ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی نایب رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس ضمن تکذیب برخی خبرسازی ها 
در خصوص اختصاص ۴ هزار میلیارد تومان یارانه برای تامین 
نان گفــت: مجلس در قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ برای خرید 
تضمینی گنــدم و یارانه نان ۷۱ هــزار میلیارد تومان مصوب 

کرد و کیفیت توزیع این یارانه را نیز بر عهده دولت قرار داد.

۷۶ میلیون تومان بدهید؛ وام مسکن 
بگیرید

مجردهای ســاکن تهران می توانند تــا ۲۸۰ میلیون تومان 
تســهیلات دریافت کنند که شــامل ۲۰۰ میلیــون تومان 
تســهیلات خرید مســکن و ۸۰ میلیون تومــان وام جعاله 
می شــود. لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تســهیلات 
باید ۴۰۰ برگه تســهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
این تعداد اوراق با تســه ۸۰ هزار و ۷۰۰ تومانی، ۳۲ میلیون 
و ۲۸۰هزار تومان می شــود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ 
میلیــون تومــان وام جعاله که برای آن بایــد ۱۶۰ ورق به 
مبلغ ۱۲ میلیون و ۹۱۲ هزار تومان خریداری کنند، مجموع 
هزینه خرید اوراق به ۴۵ میلیون و ۱۹۲ هزار تومان می رسد. 
زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ 
میلیون تومان شــامل ۲۰۰ میلیون تومان تســهیلات خرید 
مســکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون توان وام جعاله دریافت 
کنند؛ بنابراین، زوجین باید ۸۰۰ برگه تســهیلات مســکن 
خریداری کننــد که هزینه آن ۶۴ میلیون و ۵۶۰هزار تومان 
می شــود که همراه با هزینه ۱۲ میلیون و ۱۹۲هزار تومانی 
وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تســهیلات مســکن 
خریداری کنند، در مجموع باید ۷۶ میلیون و ۷۵۲هزار تومان 

پرداخت کنند.

پتانسیل بیت کوین برای افزایش ۱۰۰ 
برابری

کنفرانــس بیت کویــن میامــی در ۹ آوریل بــا بزرگترین 
گردهمایی بیش از ۳۵ هزار شــرکت کننده به پایان رســید. 
این کنفرانس شاهد پیش بینی های قیمتی متفاوت زیادی از 
سوی پیشکســوتان بیت کوین بود. یکی از این شخصیت ها 
پیتــر تیل، از بنیان گذاران پی پال بود. وی معتقد اســت که 
بیت کوین پتانسیل افزایش صد برابری تا سه ماهه دوم سال 
۲۰۲۳ را دارد. وی می گوید: ما ســعی خواهیم کرد این مورد 
را نشان دهیم و دریابیم که چگونه باید برای رسیدن قیمت 

کنونی به قیمت هدف بجنگیم.
پیتــر همچنین ادعا کرد که رقیب واقعی امروزی بیت کوین، 
سهام جهانی است که ۱۱۵ تریلیون دلار ارزیابی شده است. 
از آنجایی که بیت کوین نیز بــه ارزش بازار تریلیون دلاری 
می رسد، هنوز راه زیادی در پیش است. بیانیه  قدرتمندی که 
از سوی چنین ســرمایه گذار معتبری صادر شد، رأی اعتماد 
بزرگــی برای جمعیت بیت کوین بود. بیت کوین نیوز گزارش 
کرد، یکی دیگر از چهره های برجسته عمومی که از پتانسیل 
بیت کوین در کنفرانس صحبت کرد، جیســون اوربان، یکی 
از مقامات ارشــد گلکســی دیجیتال بــود. وی اظهار کرد: 
بیت کوین و اتریوم می توانند تا ســه ماهه دوم ســال ۲۰۲۳ 
تا ۱۰۰ درصد افزایــش پیدا کنند. وی افزود: در حال حاضر 
عوامل خاصی بازار بیت کوین را هدایت می کنند. امروزه افراد 
بیشــتری نیاز  پذیرش یک ارز دیجیتــال را درک می کنند. 
همچنین کســانی هســتند که دانش محدودی دارند و در 
مورد فومو )FOMO( یا ترس از دســت دادن فرصت کاوش 

می کنند و بخشی از اکوسیستم کریپتو می شوند.

خبر

این شکاف طبقاتی به نوعی در آمار و ارقام منعکس شده به طوری 
کــه در ابتدای اوائل دهه ۹۰ ضریب جینی حدود ۳۶ بوده، اما الان 
شاخص افزایش پیدا کرده و در حال حاضر ۴۱.۵ است و در صورتی 
که مرز ۴۵ را رد کند، به نوعی به مرز هشــدار را رد خواهد کرد، در 
چنین شرایطی جامعه دو قطبی خواهد شد، که نتیجه آن یک اقلیت 

ثروتمند و یک اکثریت فقیر خواهد بود.
 بخش کوچکی از جمعیت ایران یعنی حدود هشت درصد ایرانی ها، 
ثروتمند هســتند. نکته درخور توجه آنکه ثروت ثروتمندان ایرانی با 
رشــد خیره کننده افزایش یافته است و در مقابل جمعیت فقیر ایران 

در عرض سه سال دو برابر شده است.
داده هــای پایگاه اطلاعــات رفاهــی ایرانیان که تنهــا جمعیت 
یارانه بگیران را رصد می کند، گزارش داده اســت ۷۷ میلیون و ۴۰۰ 
هزار ایرانی یارانه دریافت می کنند و از این جمعیت ۳۵ درصد فقیر، 
۵۷ درصد جزء طبقه متوسط و ۸ درصد از طبقه برخوردار و ثروتمند 

محسوب می شوند.
 چرا شکاف طبقاتی پیدا کرده است؟

وحید شقاقی شهری کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با فرارو با 
اشاره به اینکه شکاف طبقاتی به وجود آمده در جامعه ایرانی ناشی 
از توزیع ناعادلانه ثروت در کشــور اســت، اظهارداشت: طی پنجاه 
ســال اخیر اقتصاد ایران متکی به درآمد های نفت بوده، به طوری 
که کشورمان بیش از ۱.۵ تریلیون دلار نفت فروخته، این در حالی 
اســت که اگر بخشی از این ثروت سرمایه گذاری بهینه بر روی آن 
انجام می شــد، الان در صندوق ثــروت ایرانیان بیش از ۳ تریلیون 

دلار منابع ارزی انباشته شده بود.
وی افــزود: در حال حاضر ســاختار اقتصادی در کشــور متکی به 
درآمد های نفت بوده، اما متاســفانه در بازتوزیع این ثروت عادلانه 
عمل نکرده ایم، در این رابطه امروز بیش از ۳۰ درصد از خانوار های 
کشور زیر خط فقر هستند، که عملا جمعیتی قابل توجهی را شامل 

می شوند.
شــقاقی گفت: این شکاف طبقاتی به نوعی در آمار و ارقام منعکس 

شده به طوری که در ابتدای اوائل دهه ۹۰ ضریب جینی حدود ۳۶ 
بوده، اما الان شــاخص افزایش پیدا کــرده و در حال حاضر ۴۱.۵ 
اســت و در صورتی که مرز ۴۵ را رد کند، به نوعی به مرز هشــدار 
را رد خواهد کرد، در چنین شــرایطی جامعه دو قطبی خواهد شــد، 

که نتیجه آن یک اقلیت ثروتمند و یک اکثریت فقیر خواهد بود.
این اســتاد دانشگاه با اشــاره به اینکه عدم بازتوزیع عادلانه ثروت 
در کشــور ناشی از کژ کارکردی سه نظام اقتصادی در کشور است، 
اضافه کرد: نظام های مالیاتی، بانکی و یارانه ای با مشــکلات بسیار 
زیادی روبرو هســتند و به نوعی نتوانسته اند، به درستی عمل کنند، 
که نتیجه آن نیز امروز این است که شکاف طبقاتی در جامعه ایران 

هر روز بیشــتر می شود به نوعی هر سه نظام در خدمت ثروتمندان 
بوده انــد و با توجه به ســاختار تورم زا در اقتصــاد ایران و عملکرد 
این ســه نظام ثروتمندان روز به روز بر دارایی های خود می افزایند، 
در حالیکه قشــر نیازمند جامعه هر روز در وضعیت سخت تری قرار 

می گیرد.
وی ادامه داد: متوســط تورم در ایران طی یک دهه اخیر حدود ۲۴ 
درصد بوده، در حالیکه در ســه ســال اخیر ایــن رقم به ۳۴ درصد 
افزایش پیداکرده، در چنین شــرایطی افراد ثروتمند از نظام بانکی 
تســهیلات با نرخ ۱۸ درصدی دریافت می کند، در حالیکه در حال 
حاضر نرخ تورم دو برابر این رقم است، با توجه به این موضوع، این 

افراد به دلیل نفوذ و رانتی که دارند در نظام بانکی، سود سرشاری را 
از اخذ وام می برند، با توجه به اختلاف نرخ تسهیلات با نرخ تورمی 

که در اقتصاد کشور وجود دارد.
شــقاقی تصریح کرد: درحالــی که مردم عــادی از چنین امکانی 
برخوردار نیســتند، بنابراین هرقدر که تورم افزایش پیدا کند، ثروت 
اغنیا افزایش پیدا می کند، از سوی دیگر نظام یارانه ای نیز در خدمت 
ثروتمندان است، به طوریکه ماهیانه حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان 
یارانه پنهان انرژی در کشــور توزیع می شود که بخش عمده ای از 
این یارانه به جیب ثروتمندان می رود، زیرا آن ها مصرف بیشــتری 

دارند.
این اقتصاددان تصریح کرد: نظام مالیاتی نیز به هیچ عنوان نتوانسته 
به وظایف خود عمل کند، در حال حاضر در کشور پایه های مالیاتی 
نظیر مالیات بر مجموع ثروت، مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر 
مصرف کالا های لوکس و...، در کشور وجود ندارد و هر زمانیکه که 
قرار است این پایه های مالیاتی اجرایی شود، قشر ثروتمند وغنی با 

توجه به نفوذی که دارند، مانع از این کار می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: باید این ســه نظام با اصلاحات اساســی و 
ســاختاری روبرو شوند، تا بازتوزیع ثروت در کشور عادلانه شود، در 
غیر این صورت شکاف طبقاتی باز هم عمیقتر خواهد شد، از سویی 
اگــر در آینده ضریب جینی از مرز ۴۵ عبــور کند، جامعه دوقطبی 
خواهد شــد که بیش از ۹۰ درصد مردم نیازمنــد خواهند بود و در 

مقابل ۱۰ درصد از جامعه ثروت بسیار هنگفتی خواهند داشت.
شــقاقی با تاکید بر اینکه برای تغییر این وضعیت باید ساختار های 
اقتصادی در کشــور با اصلاحات اساسی روبرو شوند، گفت: یکی از 
این اصلاحات، رســیدگی به اوضاع ارز ۴۲۰۰ تومانی است، در این 
زمینه طی چند سالی که دلار ۴۲۰۰ تومانی توزیع شده، بین ۳۰۰ تا 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان توزیع رانت صورت گرفته، که این منابع در 
اختیار یک اقلیت ۱۰ هزار نفری قرار گرفته، در حالیکه عموم مردم 
از این منابع ارزی به هیچ عنوان بهره ای نبرده اند، بنابراین باید این 

وضعیت هر چه زودتر اصلاح شود.

وحید شقاقی شهری: شکاف طبقاتی در مرز هشدار!

پویا جبل  عاملی  
شــاید آنان که می گوینــد در ایران 
صنعت بانکــداری نداریم، به گزافه 
واقعیت آن  باشــند.  نرانده  ســخن 
است که صنعت بانکداری در کشور 
ما شــبیه به هیچ کشــوری نیست؛ 
طوری که می توان عنوان کرد، تعداد 
بســیار اندکی بانک در ایران وجود 
دارد که سپرده از مردم می گیرند و با 
وامی که به دیگران می دهند،   کسب 
سود می کنند و می توانند در بلندمدت 

باقی بمانند.
بخــش قابل توجه این مشــکل، به 
که  برمی گردد  تصویری  و  انتظارات 
تصمیم گیرنــدگان از بانک در ذهن 
البته به سیاســتگذاری ها و  دارند و 
قوانیــن این حوزه در طول دهه های 
گذشــته. اما این بهانه ای برای رفع 
مســوولیت خــود بانک ها نیســت. 
بگذارید امروز بپرســیم یک بانکدار، 
یک مدیرعامل بانک باید برای بنگاه 
خود چــه کند تا در جهــت احیای 
صنعــت بانکداری گام بــردارد و در 
عین حال بنگاه خود را به یک بانک 
تجاری که تا حد امکان شبیه دیگر 

بانک های دنیاست، تبدیل کند.
۱- وی نیازمنــد گزارش های مالی 
آمار و اطلاعات استاندارد  صحیح و 
است. دو مساله بسیار مهم در اینجا، 
نکول شده  وام های  لحاظ شدن  اولا 
در دارایی ها و ثانیا یافتن حد کفایت 
سرمایه است که به جز اعتبارسنجی 
دقیق مشــتریان بانک میسر نیست. 
مورد دوم، کاری بس تخصصی است 
و نیازمند آن است تا کارشناسان این 
حوزه بــرای ردیابی آن به کار گرفته 
شوند. درنهایت مدیرعامل بانک باید 
مطلع باشــد که احتمال نکول وام ها 
چه مقدار اســت و به میــزان زیان 

احتمالی، ســرمایه برای بانک وجود 
داشته باشــد. همه می دانیم اکثریت 
بانک های ما از منظر کفایت سرمایه 
حال و روز درســتی ندارند؛ اما باید 
برنامه ای مدون و زمان بندی شــده 
بــرای بهبود این شــاخص در نظر 
گرفته شــود. اســتفاده از معیارهای 
بین المللی و رســیدن به سطوح در 
به عنوان  بــازل۳  گرفته شــده  نظر 
هدف نهایی باید مدنظر هیات مدیره 

بانک ها قرار گیرد.
 ۲- بانک باید به طــور کامل برای 
ســهامداران شفاف و پاسخگو باشد. 
اقدامات بند اول بــه مدیران بانک 
این قــدرت را می دهد کــه بتوانند 
اعتمــاد ســهامداران را جلب کنند؛ 
حتی اگــر این اقدام تصویر بســیار 
بغرنجی را ارائه دهــد. وجود برنامه 
زمان بندی شده، نشانه آن خواهد بود 
که هیات مدیره قادر به تغییر وضعیت 

است. در عین حال که در گستره ای 
بیشتر این امر می تواند اثر مثبتی بر 

مشتریان داشته باشد.
۳- به هر شــکل ممکن، بنگاه های 
بانک هــا باید واگذار شــود. این کار 
هرچند ســخت و دشــوار باشد، اما 
واقعیت آن اســت مدیــر عاملی که 
بانکــی را اداره می کنــد که بخش 
قابل توجه دارایی اش در بنگاهداری 
مسدود شده است، نمی تواند نام خود 
را بانکدار بگذارد؛ زیرا ورشکســتگی 
آتی را برای سهامدارانش به ارمغان 
مــی آورد. همچنیــن مدیرعاملــی 
که بخــش قابل توجــه منابع را به 
است  داده  انگشت شــمار  مشتریان 
و ریســک تمرکــز را در بانکش به 
حد اعلا رســانده، بانــک خود را در 
سراشــیبی ســقوط قرار داده است. 
تعادل بخشــی به ترازنامــه بانک با 
دوری از ریسک تمرکز و بنگاه داری 

میسر است.
بانک  هیات مدیره  این  درنهایت   -۴
اســت که باید درباره ســود و زیان 
بانــک پاســخگو باشــد. از این رو 
هرگونه طرح تحمیلــی برای منابع 
بانکی در صورتی که در اســتراتژی 
ســودآوری بانک تعریف شده باشد، 
قابلیت اجرا دارد. نظــام بانکی باید 
از کیان خود دفاع کند و این مســاله 
را روشــن ســازد که جز وام دهی، 
  کســب وکار دیگری برای سودآوری 
نــدارد و چون این گونه اســت و از 
هرگونه ریســک تمرکز تا اعتباری 
برحذر است، از این رو، کارآفرینی که 
مستحق دریافت وام باشد، به منابع 
مورد نیاز خود می رســد و در نتیجه 
نیازمند دســتور و تحمیل و تکلیف 

برای وظیفه خود نیست.
۵- بازگشــت به بانکداری متعارف 
ماننــد آنچــه در دنیــا رخ می دهد، 

ماموریتی اســت که نهایتش نه تنها 
سودآوری بانک بلکه رشد و بالندگی 
اقتصاد ملی است. بانکداران باید در 
جهت جــا انداختن تفــاوت ماهوی 
بهــره بانکی با ربــا و همچنین باز 
شدن دستشان برای تعیین نرخ های 
ســپرده و وام هــا جهد کننــد. این 
نیازمند کمپین ها و اســتراتژی های 
ارتباطی با تصمیم گیرندگان و مردم 

است.
۶- بــدون ارتبــاط گســترده بــا 
بانک های دنیا، رشــد و پیشــرفتی 
محقق نمی شود. باید این ارتباط را تا 
محدوده ای که به واســطه تحریم ها 
ایجاد شده اســت، توسعه داد؛ حتی 
اگر رابطــه منحصر بــه آموزش و 
انتقــال دانش به بدنه بانک باشــد. 
برداشــته  تحریم ها  که  روزی  نباید 
شــد، بانک های کارگزار، به ما چون 
بانکی عقب افتاده در  یک سیســتم 

تاریخ بنگرند.
چه بسا بتوان از همان ترفند قدیمی 
بیــم سیاســتگذار از بی ثباتــی کل 
سیســتم بانکی و نجات هر بانک به 
هر شــکل ممکن، استفاده کرد و با 
انتقال کسری بانک به بانک مرکزی، 
بانک خود را سرپا نگه داشت و بهانه 
آورد که اگر نبود مداخلات و فشارها، 
داشته  سودآوری  بانک  می توانستیم 
باشیم؛ اما یدک کشیدن نام بانکدار 
تنهــا زمانی معنا می یابد که بنگاهی 
که شــما اداره اش می کنید، به واقع 
بانک باشــد. ترازنامه اش بر اساس 
معیارهای جهانی کســری نداشــته 
باشد و روزگار بانک بدون کمک مادر 
بانک ها سرپا باشد. این مسوولیتی به 
واقع سخت و دشــوار است که آرزو 
داریم در ذهن بانکداران ما جا خوش 

کرده باشد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی در 
نامه ای بــه رئیس جمهــوری، قانون 
اصلاح قانون مبــارزه با قاچاق کالا و 
ارز را بــرای اجرا ابلاغ کرد. این قانون 
که در قالب لایحه در ســال ۱۳۹۴ به 
مجلس ارائه شــده بود با نهایی شدن 
بررســی های لازم در جلسه ۱۰ بهمن 
۱۴۰۰ به تصویب مجلس رســید و با 
تایید شورای نگهبان آماده اجرا خواهد 
بــود. در الحاقیه جدید این قانون آمده 
که هرگاه کالایی به موجب صلاحین 
قانونــی، بر اســاس مصوبــات هیات 
وزیــران یا ســایر مراجــع قانونی در 
فهرســت ممنوعیت صادرات و واردات 
قــرار بگیــرد در حکــم کالای مجاز 
مشــروط اســت و مجازات قاچاق آن 
حداکثر مجازات مربوط به کالای مجاز 

مشروط است.
در رابطه بــا کالای اضافی یا غیر هم 
نوع یا غیر هم نام، هرگونه مغایرت به 
هــر نحو چه قبل و چه بعد از ترخیص 
قاچاق محسوب می شود. در این قانون 
همچنین در رابطه با تعریف قاچاقچی 

حرفه ای اعلام شــده که شخصی که 
بیش از ســه بار مرتکب قاچاق شده، 
صرف نظر از اینکه در هر مرتبه تحت 
تعقیب قــرار گرفته یا خیر، در صورتی 
کــه ارزش کالای قاچاق در هر مرتبه 
بیــش از ۱۰ میلیــون تومان باشــد، 

قاچاقچی حرفه ای محسوب می شود.
در حــوزه قاچاق ارز نیز اعلام شــده 
که موارد زیــر جزو مصادیق قاچاق به 

حساب می آیند؛
الف – ورود ارز به کشــور یا خروج ارز 
از کشــور، بدون رعایت ضوابط مربوط 

که در حدود اختیارات قانونی توســط 
شورای پول و اعتبار؛

ب – هرگونــه اقدام به خــروج ارز از 
کشــور بدون رعایت ضواب مربوط که 
در حدود اختیارات قانونی شورای پول 

و اعتبار تعیین می شود؛

پ – انجــام معامله ارزی در کشــور، 
تحت هر عنوان نظیــر خرید، فروش، 
حوالــه، معاوضه یا صلــح، مگر آنکه 
حداقل یکی از طرفین معامله، صرافی 
مجاز، بانک یا موسســه مالی اعتباری 

دارای مجوز بانک مرکزی باشد؛
ت – هرگونه معامله ارز توسط صرافی 
یــا غیر آن که تحویل ارز و ما به ازای 
آن به روز یا روزهای آینده موکول شده 

ولی منجر به تحویل ارز نمی شود؛
ث – انجــام کارگــزای خدمات ارزی 
در داخل کشــور برای اشخاص خارج 
از کشــور بدون داشــتن مجوز انجام 

عملیات صرافی از بانک مرکزی؛
ج -  عــدم ثبت معامــلات ارزی در 
ســامانه ارزی یا ثبت ناقص یا خلاف 

واقع؛
چ – عدم ارائه صورت حساب خرید 
معتبر یا ارائه صورت حســاب خرید 
خــلاف واقــع یــا دارای اطلاعات 

ناقص؛
ح – عرضه، حمل یا نگهداری ارز فاقد 
صورتحساب خرید معتبر یا فاقد مجوز.

 مسوولیت  های یک بانکدار

کدام معاملات ارزی قاچاق محسوب می شود؟

خبر

اقساط چهار میلیون تومانی نهضت ملی 
مسکن در مدت زمان 2۰ ساله

ــران از  ــد ای مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدی
ــای  ــهیلات واحده ــی تس ــون تومان ــار میلی ــاط چه اقس
ــی مســکن طــی دوره بازپرداخــت ۲۰ ســاله  نهضــت مل
ــه وزارت راه  ــت اولی ــق سیاس ــزود: طب ــر داد. وی اف خب
ــاخت  ــه س ــاندن هزین ــل رس ــه حداق ــازی و ب و شهرس
واحدهــا تــلاش بــود تــا هزینــه زمیــن از قیمــت واحدهــا 
حــذف شــود؛ ایــن در حالــی اســت کــه برخــی از اراضــی 
ــازی  ــاده س ــه آم ــاز ب ــی نی ــدوده و الحاق ــارج از مح خ
ــز  ــی حائ ــه کم ــد ک ــی دارن ــی و روبنای ــاد زیربنای در ابع

ــود. ــد ب ملاحظــه خواه

تورم روسیه به بالای ۱۶ درصد رسید
آژانــس آمــار دولتــی روســیه اعــلام کــرد کــه نــرخ تــورم 
ــه  ــبت ب ــد نس ــه ۱۶.۷ درص ــارس ب ــاه م ــیه در م روس
مــدت مشــابه ســال قبــل رســیده، ســطحی کــه از ســال 
ــی  ــواد غذای ــون مشــاهده نشــده و قیمــت م ۲۰۱۵ تاکن
بــه شــدت افزایــش یافتــه اســت. بــه نقــل از اکونومیــک 
نیــوز، بــه گفتــه آژانــس آمــار روســیه، قیمت هــا در مــاه 
ــات  ــاز عملی ــان آغ ــل از زم ــاه کام ــن م ــارس )اولی م
نظامــی مســکو در اوکرایــن در اواخــر فوریــه( ۷.۵ درصــد 
ــک مرکــزی  ــت. بان ــش یاف ــل افزای ــاه قب ــه م نســبت ب
ــرده؛  ــذاری ک ــدی را هدف گ ــار درص ــورم چه ــیه ت روس
ــای  ــر تحریم ه ــت تاثی ــاد تح ــه اقتص ــی ک ــا از آنجای ام
ــم  ــن رق ــت، آخری ــه اس ــرار گرفت ــرب ق ــابقه غ بی س
ســالانه بیــش از چهــار برابــر بیشــتر شــده اســت. 
 Renaissance ســرمایه گذاری  بانــک  تحلیلگــران 
ــتان  ــورم در تابس ــه ت ــد ک ــی می کنن Capital پیش بین

ــید. ــد رس ــد خواه ــه ۲۴ درص ــال ب امس
بــر اســاس ایــن گــزارش، تــورم قیمــت مــواد غذایــی که 
ــا درآمــد کــم اســت،  ــرای روس هــا ب ــی بزرگــی ب نگران
نســبت بــه ســال قبــل بــه ۱۹.۵ درصــد رســیده اســت. 
ماکارونــی ۲۵ درصــد، کــره ۲۲ درصــد، شــکر ۷۰ درصــد 
ــه اســت.  ــوه و ســبزیجات ۳۵ درصــد افزایــش یافت و می
ــح  ســایر اقلامــی کــه افزایــش قیمــت داشــته اند، مصال
ــی  ــوازم الکترونیک ــش( و ل ــد افزای ــاختمانی )۳۲ درص س
خانگــی )۴۰ درصــد افزایــش( هســتند. ماه هــا تــورم بــه 
ــری و  ــس از همه گی ــود پ ــه بهب ــی از جمل ــل عوامل دلی
ــت  ــه اس ــرعت گرفت ــام س ــواد خ ــالای م ــای ب قیمت ه
و تصمیــم رئیس جمهــور روســیه، ولادیمیــر پوتیــن 
بــرای اعــزام نیــرو بــه اوکرایــن، تحریم هــا و مشــکلات 
ــر مشــکلات  ــه ب ــی اضاف لجســتیکی ناشــی از آن عوامل

پیشــین شــده اســت.

پیش بینی نصف شدن رشد اقتصادی 
آلمان با درگیری روسیه و اوکراین

ــا  اوبرتــوس هیــل، وزیــر کار آلمــان طــی مصاحبــه ای ب
ــی می شــود،  ــز ام ســونتاگ، گفــت: پیش بین ــه بیل روزنام
ــال  ــد در س ــور از ۲.۷ درص ــن کش ــادی ای ــد اقتص رش
۲۰۲۱ بــه ۱.۴ تــا ۱.۵ درصــد طــی ســال جــاری کاهــش 
یابــد. هیــل گفــت: مــا رشــد اقتصــادی خواهیــم داشــت، 
امــا همــه ایــن مــوارد بســتگی بــه عــدم گســترش جنگ 
ــی دارد.  ــه شــکل کنون ــرژی ب ــع ان ــداوم واردات مناب و ت
وزیــر کار آلمــان گفــت: دولــت ایــن کشــور در صــورت 
ــا هــدف  ــر شــدن شــرایط کمک هــای بیشــتری را ب بدت
حمایــت از اشــتغال و جلوگیــری از اخــراج کارمنــدان در 

پیــش خواهــد گرفــت.
ــارد دلاری  ــته ۱۰۸.۸ میلی ــد بس ــان می خواه ــت آلم دول
را بــا هــدف شــرکت هایی کــه از درگیــری نظامــی 
بیــن روســیه و اوکرایــن آســیب دیده اند اجــرا کنــد. 
کریســتین لیندنــر، وزیــر اقتصــاد آلمــان هــم قصــد دارد 
یــک متمــم بودجــه طــی هفته هــای آینــده بــه پارلمــان 
ایــن کشــور ارائــه کنــد کــه مربــوط بــه تبعــات جنــگ 
در اوکرایــن اســت. گفتــه می شــود: ایــن متمــم بودجــه 

ــود. ــی خواهــد ب ــع مال ــورو مناب ــارد ی شــامل ۲۴ میلی
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

یادداشت

چگونه اهداف بدنسازي خود را تعیین 
و تنظیم کنیم؟

پردیس یادگار،  مسئول کمیته فیتنس بانوان هیئت 
بدنسازی و پرورش اندام خراسان شمالی

دارنده مدرک مربیگری فیتنس ، بدنسازی و آمادگی 
جسمانی

حتماً براي شما هم پیش 
تعطیلات  که  است  آمده 
ســال نو را بــا پرخوري 
حالی  در  ایــد،  گذرانیده 
که در رویاهایتان با خود 
تصمیم مــی گرفتید که 
پــس از اتمام تعطیلات، 
طــی بهــار، همــه ي 
تلاشــتان را می کنید تا 
به  اضافه ي  وزن  ایــن 

دست آمده را کم کنید تا تابستان
بتوانید از هیکل جذاب و متناســب خودتان لذت ببرید. 
البته بــراي تبدیل این رویا بــه واقعیت تلاش هم می 
کنید. آیا فقط یک هدف در ســر داشــته اید یا چندین 
هدف مثل کاهش وزن، شــش تکه کردن شکم، اضافه 
کردن عضله، و کاهــش چربی هاي بدنتان به حد بدن 
ورزشــکاران حرفه اي؟ در این یادداشت چند  راه براي 
تبدیل رویاهاي شــما به واقعیت آورده ایم. با ما همراه 
باشید اگر می خواهید تعطیلات تابستان کنار دریا خوش 

بگذرد.
۱- هــدف هایتان را روي کاغــذ بیاورید هدف تان هر 
چه که باشــد، کاهش  وزن، سه یا چهار روز در هفته به 
باشگاه رفتن، آنها را روي کاغذ آورده و لیست تهیه کنید. 
پس از فهرست کردن هدف ها، براي هر کدام برنامه اي 
دقیق و جزء به جزء براي رســیدن به آنها تدوین کنید. 
پس از انجام این کار، هــر روز به این صفحات نگاهی 
انداخته و روند کار را بررســی کنید. کپی هاي مختلفی 
از آن را در مکانهاي مختلف، در ماشــین، روي میز کار، 
روي یخچــال، در اتاق خواب، روي آینه ي حمام و … 

نگاه دارید تا همیشه به یاد آن باشید.
۲-  به دنبال شــریکی براي تمرینات خود باشید انگیزه 
کمــک می کند تا همیشــه طبق برنامــه پیش بروید. 
معمولًا اگر براي انجام تمرینات تنها باشــید، زیاد از آن 
لذت نخواهید برد. در صورتی که اگر دوســتی شــما را 
همراهی کند، هم انگیزه ي بیشتري پیدا خواهید کرد و 

هم از زمان خود لذت خواهید برد.
۳-  مربی خصوصی بگیرید گرفتن یک مربی خصوصی 
خوب و کارآمد، بهترین ســرمایه گذاري اســت که می 
توانید در این زمینه انجام دهید. درســت است که اینکار 
کمی برایتان گران تمام خواهد شد، اما بدانید که ارزشش 
را دارد. مطمئناً اگر بــا یک مربی خصوصی تمرینات را 
انجام دهید، نتیجه ي بهتري در مقایســه با تنها تمرین 

کردن نصیبتان خواهد شد.
۴-  روند پیشــرفت خود را پیگیري کنید همان طور که 
در اول کار اهداف و اســتراتژي هاي خود را روي کاغذ 
آوردید، چه چیز بهتر از بررسی روند پیشرفت تان جلوي 
آینه خواهد بود؟ ســعی کنید هر روز یــا هر هفته روند 
پیشــرفت تان را یادداشــت کنید. اینکار می تواند منبع 

محرک بسیار خوبی براي شما باشد.
۵-  اهداف تان را متصور بسازید هدف داشتن به تنهایی 
کافی نیست؛ شما باید اهداف تان را در سر مجسم کنید. 
اینکار به شما براي رسیدن به اهداف بلند مدت و کوتاه 
مدتتان کمک خواهد کرد. به طور مثال اگر می خواهید 
دو تکرار به هر کدام از تمرینات خود بیفزایید، باید قبل 
از انجــام آن تمرین خود را از نظر ذهنی براي آن آماده 
کنید. فقط کافی است که چشمانتان را ببندید و عمل را 

در ذهنتان با موفقیت انجام دهید.
۶-  عجله نکنید همه ي شما این ضرب المثل را شنیده 
اید یک شــبه نمی توان ره صد ســاله رفت. حتی اگر 
در ۱۰ روز نیم کیلوگــرم وزن کم کنید، یا طی۶  هفته 
فقط ۲ % از حجم چربی بدنتان را کاهش دهید، باز هم 
پیشــرفت محسوب خواهد شد. براي دستیابی به اهداف 
مختلف، عجله نکنید. خســتگی ناشی از عجله کردن، 

شما را از ادامه ي مسیر باز می دارد.
۷-  واقع بین باشــید قبل از شروع بدانید که مسائلی در 
زندگیتان مثل، کار، خانواده، تحصیل، و … هستند که 
ممکن اســت باعث از هم گسیختن برنامه تان شود. از 
اینرو، ســعی کنید اهدافی قابل دستیابی در مدت زمان 

معقول طرح ریزي کنید.
۸-  انعطاف پذیر باشید اگر یک روز صبح به خاطر شدن 
بارندگی یا برف یا هر مشگل دیگر نتوانستید به باشگاه 
بروید و تمرینات تــان را انجام دهید، کج خلقی نکنید. 
به جاي دلســرد شدن از کار، میتوانید آن تمرین را براي 
آینده دوباره برنامه ریزي کنید. از اینکه نتوانســتید خود 
را به باشــگاه برسانید احساس گناه نکنید. بلکه به جاي 
آن ســعی کنید آنچه در توان دارید را همانجا که هستید 

انجام دهید.
۹- یک روز مرخصی بگیرید مطمئن باشــید با یک روز 
مرخصی رفتن زحماتتان به باد نخواهد رفت. سعی کنید 
از آن روز مرخصــی خود بهترین اســتفاده را ببرید. به 
ســینما بروید، کتاب بخوانید یا با دوســتان نهار بیرون 
بروید. با اینکار خواهید توانست از یکنواختی بیرون آمده 
و انرژي بیشــتري براي ادامه ي برنامه کسب کنید. به 
اهدافتان خواهید رسید تبریک میگویم! توانستید آن ۱۰ 
کیلوگــرم وزن اضافه را کم کنید، ۶ تکه کردن شــکم 
تان را به خوبی انجام دادید و به همه اهدافی که در سر 
داشــتید رسیدید. حالا دو انتخاب دارید)۱( همان اهداف 
بدنسازي را همچنان نگاه دارید،)۲(اهداف معقول و قابل 
حصــول دیگري براي خود تعیین کنید تا ثابت کنید که 
مغرور و از خود راضی نیستید و در همه حال فردي فعال 

و پرجنب و جوشید. حق انتخاب با خودتان است !

مدیرعامل باشگاه پیکان با تایید برنامه این باشگاه برای جذب 
ستاره های مطرح خارجی، می گوید هنوز مذاکرات به صورت 

جدی انجام نشده است. 
پیکان که با کسب ۷ عنوان قهرمانی پرافتخارترین تیم والیبال 
آســیا به شمار می رود، با کســب عنوان نایب قهرمانی لیگ 
ایران در سال ۱۴۰۰ به عنوان یکی از دو نماینده ایران در جام 
باشگاههای آسیا ۲۰۲۲ به میزبانی تهران حاضر خواهد بود. 

اما در روزهای اخیر اخبار مهیجی از فعالیت این باشگاه برای 
جذب ســتاره های داخلی و خارجی والیبال به گوش رسیده؛ 
اتفاقی که به یک چالش برای مدیران باشــگاه پیکان تبدیل 

شده است. 
امیر عطابخش، مدیرعامل باشــگاه پیکان در خصوص مطرح 
شــدن نام بازیکنانی همچون ســیدمحمد موسوی و اروین 
انگاپت برای حضور در ترکیب پیکان در آسیا به »ورزش سه« 
گفت: طبق لیست آقای پیمان اکبری، سرمربی تیم ما ۱۰، ۱۲ 

بازیکن خارجی را زیــر نظر گرفتیم. رایزنی ها را آغاز کردیم 
و تــلاش ما ادامه دارد تا بتوانیــم بازیکنان باکیفیتی را برای 
جام باشگاههای آسیا جذب کنیم. البته اکثر بازیکنان باکیفیت 
خارجی در لیگ های اروپایی مثل لهســتان و ایتالیا مشغول 
بازی هســتند و بعضی از این لیگ ها حتی تا زمانی برگزاری 
جام باشــگاههای آسیا هم ادامه دارد. به همین خاطر از الان 

نمی توانیم بگوییم که کدام بازیکن را جذب خواهیم کرد.
وی افزود: فکر می کنم باید ۱۰ روز قبل از مســابقات یعنی 
تقریبا ۱۴ اردیبهشت باید لیست نهایی را ارائه دهیم و فرصت 
زیادی هم نداریم. شاید واقعا با این وضعیت و به خاطر برخی 
محدودیت ها اصلا نتوانیم بازیکن خارجی بگیریم و شاید هم 

موفق به این کار شویم. 
مدیرعامل باشــگاه پیکان در پاســخ به این سوال که حضور 
بازیکنانی همچون موسوی و انگاپت را در لیست اکبری تایید 
می کند، گفت: لیست ســرمربی محرمانه است و نمی توانم 

اســمی از کسی ببرم. به قطعیت می گویم که ما فعلا با هیچ 
بازیکن ایرانی یا خارجی مذاکره جدی نداشتیم. اما این را هم 
بگویم که کدام مربی یا باشــگاهی بدش می آید که بهترین 
بازیکنان را جذب کند؟ باید مسائل مالی را هم در نظر بگیریم. 
عطابخش در پایان عنوان کرد: پیکان برند والیبال آسیاســت 
و ما به دنبال کسب عنوان قهرمانی در این مسابقات هستیم. 
از ســوی دیگر ما میزبان مسابقات هم هستیم و با همکاری 

خوب فدراســیون امیدواریم به بهترین شکل میزبانی کنیم. 
البته انتظار داشتیم که بازیکنان ملی پوش ما با توجه به اینکه 
جام باشگاههای آسیا زودتر از تورنمنت های ملی برگزار می 
شــود، فعلا در اختیارمان باشــند. با این حال فدراسیون هم 
سیاســت های خودش را دارد و قرار شــد که بازیکنان ملی 
پوش ما دو هفته قبل از شــروع مســابقات در اختیار پیکان 

قرار بگیرند.

واکنش مدیر عامل پیکان به 
جذب ستاره های والیبال

حضور ۹ تیم در رقابت های جام رمضان والیبال 
خراسان شمالی

کواچیچ : نا امیدی ممنوع؛ می توان رئال را حذف کرد
ســتاره کروات چلســی که ســابقه بازی 
برای رئــال را دارد به بازی فردا در برنابئو 

خوشبین است. 
امشب در برنابئو چلسی بازی برگشت یک 
چهارم نهایــی لیگ قهرمانان برابر رئال را 
پیش رو دارد. یک بازی بســیار مهم برای 
آبی هایی که با توجه به شکست ۱-۳ دور 

رفت، شانس بالایی برای صعود ندارند.
متئو کوواچیچ ســتاره کروات چلســی که 
ســابقه ســه فصل بازی برای رئال و سه 
قهرمانی متوالی در چمپیونزلیگ با پیراهن 
این باشــگاه را دارد و فصل قبل با چلسی 
هم فاتح این جام شــد، در نشست خبری 
دیروز خود تاکید کرد که امیدهای شــان 
را از دســت نداده اند. ســال ۲۰۱۶ رئال 

مادریــد بازی رفت یک چهارم نهایی برابر 
ولفســبورگ را ۲-۰ باخــت ولی در بازی 
برگشــت با هت تریک رونالدو ۳-۰ برنده 
شــد. کوواچیچ یکــی از بازیکنان رئال در 

آن دیدار بود.کوواچیچ در کنفرانس خبری 
دیروز خود گفت:» فوتبال پر از ســورپرایز 
است و شاهد کامبک های زیادی بوده ایم. 
برای صعود و جبران نتیجه دور رفت، باید 

بیش از ۱۰۰درصد تــوان مان را در زمین 
بگذاریم. باید خودمان باشیم و بدون توجه 

به نام رئال بازی کنیم.«
ســتاره کروات ادامه داد:» هیچکس اجازه 
ندارد ناامیدانه به بازی فردا فکر کند. رئال 
پــر از بازیکنان بزرگ و با تجربه اســت و 
ســتاره ای چون لوکا مودریچ را در اختیار 
دارد که از کودکی الگوی فوتبالی من بود. 
ما دوستانی صمیمی هستیم و همیشه او را 
تحســین کرده ام. خوشحالم که به برنابئو 
بــر می گردم و قرار اســت مقابل مودریچ 
بازی کنم. البته که بازی برابر او و متوقف 
کردنش خیلی دشوار اســت. لوکا با ادامه 
همین روند می تواند سه یا ۴ سال دیگر در 

بالاترین سطح بازی کند.«

با حضور ۹ تیم در رقابت های جام رمضان 
والیبال خراسان شمالی گروه بندی تیم ها 

انجام و مسابقات آغاز گردید.
رئیس هیئت والیبال خراســان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت: گروه بندی تیم 
های حاضر در رقابــت های جام رمضان 
۱۴۰۱ انجام شــده و تیــم ها به دو گروه 
تقسیم شدند که در گروه نخست تیم های 
آمــوزش و پرورش،موتور کراس، جوانان 
باشــگاه صادق،سرمایش گرمایش کینگ 
تک و تیم کامیون منفرد آشــخانه حضور 
دارند و در گروه دو تیم های لوازم ورزشی 
خطیب،لوازم خانگی محمدی،کانون نوین 
اســفراین و مبلمان آل نبی شــوقان به 

رقابت خواهند پرداخت.
فرهــاد قلی زاده افزود: مســابقات از ۲۱ 
فروردین آغاز شده و تا ۸ اردیبهشت ادامه 
خواهد داشــت که در روز نخست رقابت 
ها  تیم کامیون منفرد آشــخانه با نتیجه 
۲ بــر ۱ از ســد تیم آمــوزش و پرورش 
گذشــت، در بازی دوم تیم آکادمی نوین 
اسفراین موفق شــد با نتیجه ۲ بر ۰ تیم 
لوازم ورزشی خطیب را شکست دهد و در 
بازی سوم دو تیم جوانان باشگاه صادق و 
سرمایش  گرمایش کینگ تک با یکدیگر 
رقابــت کردند و در پایان تیم ســرمایش 
و گرمایش کینگ تک بــا نتیجه ۲ بر ۱ 

پیروز شد.

میز خبر

 هاشمی طبا: خطراتی بزرگ تر از تورم و گرانی، آینده ایران را 
تهدید می کند

مصطفی هاشــمی طبا، با اشــاره بــه اینکه »به نظر می آید سیاســت 
مشــخصی برای آینده کشور نداریم« گفت: »درســت است که مردم 
درگیر مشــکلاتی مثل گرانی و تورم هستند و این یک خطر و مشکل 
جدی است؛ اما به نظر می رسد، خطراتی که در آینده ما را تهدید می کند، 
به مراتب بزرگ تر اســت«. این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: 
» ما در حوزه های برون مرزی و درون مرزی مشــکلات عدیده داریم و 

دولت سکوت کرده است و برنامه ای ندارد.«
هاشــمی طبا در واکنش به رویه رســانه ای برخی حامیان دولت گفت: 
»یکی از روزنامه های حامی دولت که سعی دارد همه چیز را خوب جلوه 
دهد، همشــهری اســت. اما عدد و ارقامی که منتشر می کنند برخلاف 
تمایل آنها برای نشــان دادن جلوه خــوب فعالیت های دولت، حاکی از 
نابسامانی اســت. فعالیت دولت کافی نیســت و به اولویت بندی ها هم 
اهمیت نمی دهند. مثلا در سند تحولی که دولت ارائه داده، صدها مساله 
بدون اینکه اولویت مشــخص باشد، مطرح شده است. درحالی که برای 
مدیریت کشــور باید اولویت بندی کــرده و به مردم صادقانه بگوید که 

چه کارهایی را می توان کرد و چه کارهایی را نمی توان انجام داد.«
 

کیهان: مگر نمی بینید رئیسی چقدر کار کرده؟
کیهان با حمله به منتقدان دولت ســیزدهم نوشت: جریان اصلاح طلب 
به  عنــوان بانیان کارنامه دولت روحانی و عاملان مشــکلات فعلی، با 
پــاک کردن صورت مســاله، بجای عذرخواهی از مــردم، با بی اخلاقی 
ژســت طلبکار بــه خود گرفته اســت. این جریان با توهین به شــعور 

مردم کارنامه ســیاه و فاجعه بار ۸ سال دولت روحانی که دستاورد هایی 
همچون رکوردشکنی در رشــد منفی اقتصادی، رکوردشکنی در گرانی 
مسکن، خودرو و قیمت ارز، رکوردشکنی در کمترین رفاه دلاری کشور، 
رکوردشــکنی در افزایش شاخص فلاکت و.. را برای دولت سیزدهم به 
ارث گذاشته را با کارنامه ۸ ماهه دولت رئیسی مقایسه می کنند. این در 
حالی است که رئیسی از ابتدای آغاز به کار بدون لحظه ای درنگ و تأمل 
آستین همت را بالا زده و وارد میدان شد و با تلاش مجدانه، مجاهدانه و 
شبانه روزی، یک به یک در پی باز کردن گره های کور مدیریتی فاجعه بار 
گذشــته و سامان دادن به اوضاع آشــفته کشور برآمده و در چند بخش 
از جمله کنترل موفق کشــتار کرونا با واردات انبوه واکسن، افزایش چند 
برابــری فروش نفت بدون برجــام و FATF و افزایش تجارت خارجی 
کشور به رقم ۹۰ میلیارد دلار پس از ۸ سال، تأمین چند میلیارد دلار ارز 
ترجیحی برای خرید دارو و کالا های اساســی مایحتاج مردم، دیپلماسی 
فعال اقتصــادی، مدیریت میدانی و کارآمد، اصــلاح نظام توزیع اقلام 
ضروری و کوتاه کردن دســت دلالان و واســطه ها در تأمین مایحتاج 
مــردم، حضور فعــال در اجلاس اقتصادی اکو و امضــای قرارداد مهم 
ســوآپ گازی و همچنین عضویت دائم در پیمان شــانگ های و... به 

دستاورد های ملموس و قابل ملاحظه ای هم رسیده است.
 

نتیجه گیری محمود صادقی از »اعتراف« علم الهدی
محمود صادقی فعال سیاسی نوشــت: آن خطیب جمعه که با وجود در 
اختیار داشــتن انواع رسانه، از تبدیل شدن گوشی هوشمند به رسانه آزاد 
اظهار نگرانی مــی کند در واقع به ناتوانی خــود از انتقال پیام اعتراف 

می کند.

نماینده مجلس: افزایش یکباره قیمت اینترنت کاربران را شوکه 
کرده است

نماینده مردم گنبد کاووس در مجلس شــورای اســلامی در خصوص 
افزایــش یکباره قیمت اینترنت تذکر داد و گفت: این موضوع بســیاری 
از کاربران را شوکه کرده اســت، آیا در پشت پرده جهش یکباره تعرفه 
بسته های اینترنتی و کندی آن طرح صیانت یا محدودسازی خیمه زده 
اســت؟ امانقلیچ شادمهر در جلسه علنی امروز )یکشنبه( مجلس شورای 
اسلامی در تذکر شــفاهی، ضمن محکومیت خشونت ترسناک رخ داده 
در شهر مقدس و گنبد که منجر به از دست رفتن دو طلبه و دو روحانی 
جوان شد، بیان کرد: ضمن تسلیت ویژه به خانواده های این عزیزان، از 
مســئولین قضایی می خواهم این حادثه را بررسی، ریشه یابی و اطلاع 
رســانی کرده و با عاملیــن برخورد جدی کنند، چــون تکرار این گونه 
رفتارهای خشــونت آمیز و توســل به قهر چنگیزی امنیت جامعه را به 
مخاطره می کشاند.شــادمهر در خصوص افزایش یکباره قیمت اینترنت 
نیز تذکر داد و گفت: این موضوع بســیاری از کاربران را شــوکه کرده 
است، آیا در پشت پرده جهش یکباره تعرفه بسته های اینترنتی و کندی 
آن طرح صیانت یا محدودسازی خیمه زده است؟ قیمت گذاری دستوری 
و دخالــت بی حد و حصر دولت در اقتصاد شــرکت هــای مخابراتی و 

ارتباطی باعث شده آنها هم دچار سرنوشت مشابه خودروسازان شوند.
 

نماینده مجلس: وزیر کشاورزی نقش تماشاچی بازار را به خوبی 
ایفا می کند

یک عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی با طرح این 
پرســش که راز انفجار قیمت ها چیست، گفت: مردم شب عید سختی 

را ســپری کردند و اکنون نیز در ماه مبــارک رمضان با گرانی غیرقابل 
تحمل مواد غذایی به شــدت تحت فشار هســتند.حجت الاسلام سید 
ناصر موسوی لارگانی در جلسه علنی امروز )یکشنبه(مجلس در تذکری 
شــفاهی گفت: راه انــدازی پروژه بن- بروجــن تصمیمی غیرعقلانی، 
غیرشــرعی و غیرقانونی است، براساس کدام عقلی آب را از حوزه فقیر 
زاینده رود به حوزه غنی کارون منتقل می کنید؟ این تصمیمات مدیران 
باید در گینس ثبت شود.موســوی لارگانی در پایــان گفت: وزیر جهاد 
کشاورزی به همراه ســازمان حمایت وزارت صمت نیز نقش تماشاچی 
بازار را به خوبی ایفا می کنند، مقادیر تولید گوشــت، تخم مرغ و شــیر 
نسبت به سال گذشــته رشد کرده و اتفاق جدیدی هم در رشد جمعیت 
صورت نگرفته اســت، همچنین مصرف نیز بــه دلیل گرانی ها کاهش 
یافته، اقتصاددانان دولت به این ســوال پاسخ دهند که راز انفجار قیمت 

ها چیست؟
 

پلیس: واردات خودرو در سال ۸۴ تا ۸۶ منجر به کاهش کشته های 
تصادفات شد

رئیس پلیس راهور گفت: در ســال ۸۴ تا ۸۶ یکی از شاخصه های بسیار 
مهم که ۲۷ هزار کشته سوانح رانندگی را به ۱۶ هزار در هر سال رساند، 
بحث واردات خودرو اســتاندارد و ایمن در کشور بود، ما نیازمند استفاده 
از خودروی ایمن و کیفی و نه لوکس و فاخر هستیم.ســردار سید کمال 
هادیانفر، صبح امروز در نشســت خبری با بیان اینکه بنا داریم همکاران 
ما در اعمال قانون کمترین تنش را داشــته باشند و بیشتر از سیستم ها 
و سامانه ها استفاده کنیم، اظهار کرد: به همکاران گفتیم تا جای ممکن 

به مردم کمک کنند.


